
KUPNÍ SMLOUVA 
 

 

Údržba městských komunikací Rakovník, spol. s r. o. 

se sídlem Kokrdovská 78, 269 01 Rakovník – Rakovník II,  

zastoupená Mgr. Dušanem Godešou, jednatelem 

IČ 25073249, DIČ CZ25073249 

 (dále jen „Kupující”) 

a  

 

Radek Ortcikr 

se sídlem Wintrova 649, 269 01 Rakovník 

IČ 70123748, DIČ CZ7709031209 

 (dále jen „Prodávající“) 

 

 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 

uzavřeli dnešního dne, měsíce a roku podle ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění, tuto:  

 

I.  

PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1. Předmětem této smlouvy je prodej zametacího vozu, typ: Nilfisk City Ranger 3500 (dále jen „zboží“) 

za dále sjednaných podmínek. 

 

2. Předmětem smlouvy je také dodání veškerých součástí, příslušenství a dokladů nutných k jeho 

užívání. 

 

3. Prodávající prohlašuje, že zboží je nepoužité, bez vad a splňuje veškeré podmínky vyžadované 

platnými právními předpisy a příslušnými technickými normami k používání zboží, včetně jeho 

provozu na pozemních komunikacích. 

 

4. Dále prodávající prohlašuje, že dodané zboží bude v souladu s požadavky kupujícího uvedenými ve 

výzvě k podání nabídky, v souladu s nabídkou prodávajícího učiněnou kupujícímu, a v souladu s touto 

smlouvu. Zboží musí být vybaveno veškerými atesty a schváleními nutnými k řádnému a bezpečnému 

používání zboží, nesmí být zatíženo žádnými právy třetích osob a musí být prosté jakýchkoliv 

právních či faktických vad. Prodávající potvrzuje, že řádnému nakládání a užívání zboží kupujícím 

nebrání žádné právní předpisy ani žádná práva třetích osob. 

 

II.  

PRÁVA A POVINNOSTI, DOBA PLNĚNÍ, MÍSTO PLNĚNÍ 

 

1. Prodávající se zavazuje dodat na základě této smlouvy kupujícímu zboží, v souladu s podmínkami této 

smlouvy a v souladu s podmínkami uvedenými v nabídce prodávajícího, která je uvedena v příloze č. 

1 této smlouvy a je její nedílnou součástí. 

 

2. Prodávající se zavazuje dodat zboží nejpozději do 7 kalendářních dnů od podpisu této smlouvy. 

 



 2 

3. Místem plnění předmětu smlouvy je areál kupujícího na adrese Chlum – Haná 68, Rakovník 269 01, 

nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. 

 

4. Povinnost prodávajícího dodat zboží kupujícímu na základě této smlouvy je splněna protokolárním 

převzetím zboží kupujícím. 

 

5. Kupující není povinen převzít zboží, které trpí jakýmikoliv vadami, zejména pokud neodpovídá 

specifikaci a/nebo nesplňuje některý z požadavků na zboží dle této smlouvy, není funkční a/nebo se 

zbožím nebyly dodány doklady ke zboží podle článku III. této smlouvy. 

 

6. Za kupujícího je oprávněn převzít zboží Mgr. Dušan Godeša, jednatel společnosti. 

 

7. Prodávající je nejpozději při předání zboží povinen provést řádné proškolení pracovníku kupujícího, 

kteří budou zboží obsluhovat, ve všech věcech obsluhy zboží, tedy zejména seznámit je se zbožím 

včetně všech součástí a příslušenství, s jeho funkcemi, provozem, obsluhou, veškerými ovládacími 

prvky, s návodem k obsluze a s pravidly bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a používání zboží.  

 

III.  

DOKLADY KE ZBOŽÍ 

 

1. Prodávající je povinen dodat zboží kupujícímu spolu se všemi doklady a dokumenty vztahujícími se 

ke zboží ve smyslu ustanovení § 2087 občanského zákoníku. Doklady a dokumenty musí být 

kupujícímu předány v českém jazyce zároveň s příslušným zbožím. 

 

2. Za doklady a dokumenty podle předchozího odstavce se považují zejména: 

(a) prohlášení o shodě ve smyslu zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, 

v platném znění, 

(b) návod k obsluze a popis zařízení 

(c) doklady nutné pro provoz zboží na pozemních komunikacích v ČR. 

 

  

IV.  

KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

1. Kupní cena je sjednána dohodou v následující výši: 

 

 

Specifikace zboží 

kupní cena bez 

DPH 

DPH Kupní cena včetně 

DPH 

Nilfisk City Ranger 

3500 

 

1 688 800,-Kč 

 

354 648,-Kč 

 

2 043 448,-Kč 

Kupní cena za kompletní, řádné a včasné provedení dodávky zboží, je platná po celou dobu účinnosti 

této smlouvy a obsahuje veškeré práce, dodávky, činnosti a náklady související s dodáním zboží. 

 

2. Kupní cena za zboží zahrnuje i veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním této smlouvy, a to 

zejména veškeré náklady za dopravu zboží do místa dodání, včetně naložení a vyložení zboží, veškeré 

náklady plynoucí ze záruk dle čl. V. této Smlouvy, veškeré náklady na skladování zboží a veškeré 

náklady prodávajícího na doklady ke zboží ve smyslu č. III. této smlouvy a veškerá cla, daně a 

jakékoli další poplatky související s plněním této smlouvy. 

 

3. Kupující se zavazuje za řádně a včas dodané zboží, bez vad a nedodělků, zaplatit kupní cenu, a to ve 

lhůtě splatnosti uvedené na faktuře. Pro účely této smlouvy se sjednává splatnost faktury na 10 dnů. 



 3 

4. Prodávající může vystavit fakturu na úhradu kupní ceny za převzaté zboží nejdříve v den převzetí 

příslušného zboží kupujícím, avšak nikoli dříve, než po převzetí zboží podle článku II. této smlouvy. 

 

5. Vystavené faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle příslušné právní úpravy. 

V opačném případě a v případě, kdy taková faktura má jiné závady v obsahu nebo formě stanovené 

obecně závaznými právními předpisy, je kupující oprávněn vrátit tuto fakturu prodávajícímu přede 

dnem splatnosti bez zaplacení, a to s uvedením důvodu vrácení. Prodávající je povinen v případě 

vrácení faktury vyhotovit fakturu novou. Důvodným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta 

splatnosti. Nová lhůta v původní délce splatnosti běží znovu ode dne doručení opraveného nebo nově 

vystavené faktury. 

 

 

V.  

ZÁRUKA, PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ 

 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za to, že: 

(a) zboží nebude trpět žádnými vadami, ať už se jedná o vady materiálu, výrobní vady či vady 

technického zpracování, o vady zjevné či skryté nebo o vady právní či faktické, a bude plně 

odpovídat jeho specifikaci a vlastnostem dle této Smlouvy a dle platných právních předpisů, 

(b) zboží bude plně funkční, a to jednotlivé jeho části i jako funkční celek, 

(c) zboží bude splňovat veškeré vlastnosti výslovně kupujícím požadované, jakož i vlastnosti, které 

jsou obvykle na zboží kladeny. 

 

2. Prodávající přejímá písemným závazkem záruku za jakost zboží po dobu 2 let a počíná běžet ode dne 

převzetí zboží kupujícím. 

 

3. V případě, že zboží nebude v souladu s touto smlouvou nebo bude mít vady, je kupující oprávněn 

odmítnou jeho převzetí a nezaplatit kupní cenu nebo její část, a to do doby, než prodávající vytýkané 

vady odstraní. Převezme-li kupující zboží, které má vady, zůstávají mu veškerá práva z vadného 

plnění a záruky upravené v této smlouvě a v občanském zákoníku. 

 

4. Vady na zboží, které nebylo možné zjistit při převzetí, uplatní kupující bez zbytečného odkladu po 

jeho zjištění písemnou formou případně e-mailem (dále též „výzva k odstranění vad“ nebo 

„reklamace“). Odstraňování vad v záruční době se prodávající zavazuje zajistit tak, že se osoba 

oprávněná provádět odstranění vad a opravy dostaví nejpozději následujícího pracovního dne od 

nahlášení vady na místo, které určí kupující a na místě tuto vadu posoudí a podle možností vadu na 

tomto místě také opraví. V případě, že povaha nebo rozsah vady neumožní opravu v místě kupujícího, 

zajistí prodávající na své náklady odstranění vady na jiném místě. 

 

5. Prodávající je povinen vyjádřit se k reklamaci do dvou pracovních dnů ode dne následujícího po 

doručení výzvy k odstranění vady (reklamace). Prodávající se zavazuje odstranit veškeré vady na 

zboží nejpozději do 72 hodin od dne doručení výzvy k odstranění vady, nedohodnou-li se smluvní 

strany písemně na jiné lhůtě. Za odstranění vady se považuje odstranění vady dodáním nové věci bez 

vady nebo dodáním chybějící věci. V případě, že s tím bude kupující souhlasit a umožňuje-li to 

povaha vady, považuje se za odstranění vady též oprava věci. Prodávající se při opravě zboží zavazuje 

použít díly nové, originální a bez vad. Prodávající se zavazuje provést odstranění vad tak, aby zboží 

bylo plně funkční a v souladu s ujednáními podle této smlouvy. Veškeré činnosti spojené 

s odstraněním vad v záruční době, např. příjezd technika, odvoz předmětu koupě do servisu, vrácení 

předmětu koupě bez vad kupujícímu do místa dodání, se zavazuje zajistit na své náklady prodávající. 

V případě, že se na dodaném zboží v průběhu záruční doby vyskytne dvakrát stejná vada nebo tři 

různé druhy vad, považují toto smluvní strany za podstatné porušení smlouvy a kupující je v takovém 



 4 

případě oprávněn požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny nebo je oprávněn od této smlouvy 

odstoupit. 

 

6. Neodstraní-li prodávající vytýkané vady nejpozději ve lhůtě pro odstranění vad, má kupující právo od 

této smlouvy odstoupit. Prodávající v takovém případě nemá právo na zaplacení kupní ceny a byla-li 

již zaplacena, je povinen ji kupujícímu vrátit nejpozději do třiceti dnů ode dne odstoupení od smlouvy. 

Prodávající je v takovém případě dále povinen nejpozději do 30 dnů od odstoupení od smlouvy odvézt 

na své náklady zboží z místa plnění. 

 

7. Smluvní strany považují za den doručení reklamace den, kdy tato reklamace byla uplatněna 

telefonicky, e-mailem nebo písemně na kontaktní údaje prodávajícího uvedené v záhlaví této smlouvy, 

případně na jiné kontaktní údaje, které prodávající po uzavření smlouvy kupujícímu prokazatelným 

způsobem sdělí. 

 

8. Je-li dodáním zboží s vadami porušena smlouva podstatným způsobem, má kupující nároky z vad 

zboží podle občanského zákoníku. Smluvní strany sjednávají, že za podstatné porušení smlouvy je 

nutné považovat též zejména následující případy: 

(a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více jak pět pracovních dní, 

(b) dodání zboží s podstatnými vadami, zejména s vadami materiálu, výrobními vadami, vadami 

technického zpracování zboží, právními vadami, vadami resp. nesplněním požadavků uvedených 

ve specifikaci a vlastnostech zboží dle této smlouvy a dle platných právních předpisů, vadami ve 

funkčnosti zboží, vadami, resp. nesplněním vlastností uvedených v dokumentech a dokladech ve 

smyslu čl. III. této smlouvy, vadami resp. nesplněním vlastností výslovně kupujícím 

požadovaných, jakož i vlastností, které jsou obvykle na zboží kladeny. 

(c) prodlení prodávajícího s dodáním bezvadného a plně funkčního zboží, splňujícího veškeré 

vlastnosti specifikované v této smlouvě poté, co kupující odmítl určité zboží převzít z důvodu 

uvedených v čl. II. 

(d) prodlení prodávajícího s odstraněním vytčené vady delší než pět pracovních dní, 

(e) prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny na základě faktury, které nebude do 30 kalendářních 

dnů ode dne doručení písemného vytčení prodlení prodávajícím kupujícímu odstraněno. 

 

9. Pro případ odstoupení od smlouvy se smluvní strany dohodly, že smluvní strany si vzájemně vrátí 

poskytnutá plnění podle této smlouvy. Prodávající v takovém případě nemá právo na zaplacení kupní 

ceny a byla-li již zaplacena, je povinen vrátit kupujícímu kupní cenu, případně poměrnou část kupní 

ceny odpovídající počtu vadného zboží, a to ve stejné výši jako byla kupní cena za nové zboží, a to 

nejpozději do 30 dnů ode dne odstoupení od smlouvy. 

 

10. Pro případ odstoupení od smlouvy nebo ukončení smlouvy jiným způsobem se smluvní strany 

dohodly, že i po skončení smluvního vztahu trvají dále veškerá práva a povinnosti smluvních stran, 

která z povahy věci mají přetrvat i nadále z hlediska užívání zboží, resp. prodávajícím dodané části 

zboží, která nebyl vrácena, a z hlediska jeho uvedení do provozu, užívání, záruky a odpovědnosti za 

vady a za škodu. 

 

VI. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí příslušného zboží kupujícím. 

Nebezpečí škody na předmětu koupě nese kupující od okamžiku jeho převzetí. 



 5 

 

2. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. 

 

3. Žádná ze Smluvních stran nemá právo postoupit či jinak převést svá práva či povinnosti vyplývající z 

této Smlouvy na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany. 

 

4. Tuto Smlouvu je možno měnit, doplňovat a upravovat pouze písemnými dodatky, podepsanými 

oběma Smluvními stranami. 

 

5. Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech, z nichž obě Smluvní strany obdrží po jednom 

(1) stejnopisu.  

 

6. Tato smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv ve smyslu zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

v platném znění. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění této smlouvy 

v registru smluv zajistí kupující. Smluvní strany prohlašují, že výslovně souhlasí se zveřejněním 

smlouvy v plném rozsahu.  

 

 

 

V Rakovníku dne …………………   V Rakovníku dne ……………………… 

 

 

 

 

 
..………………………………………..…………. ……………………………………….. 
Údržba městských komunikací Rakovník spol. s r. o. Radek Ortcikr 
 Mgr. Dušan Godeša 
 jednatel 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 1: Cenová nabídka prodávajícího 


